
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 안전관리 (단위:천원)

안전총괄과 7,930,470 7,363,659 566,811

국 16,714

시 427,946

구 7,485,810

재해 및 재난 예방 5,166,426 4,597,183 569,243

국 16,714

시 427,946

구 4,721,766

안전관리 1,814,150 1,927,590 △113,440

안전문화운동 운영(서구공통) 8,050 11,000 △2,950

201 일반운영비 3,050 1,000 2,050

01 사무관리비 3,050 1,000 2,050

○안전문화운동 운영 물품 구입비
3,050

301 일반보전금 5,000 10,000 △5,000

05 의용소방대지원경비 5,000 10,000 △5,000

○의용소방대 활동 지원 5,000

안전문화운동 운영(검단하) 6,250 0 6,250

201 일반운영비 1,250 0 1,250

01 사무관리비 1,250 0 1,250

○안전문화운동 운영 물품 구입비
1,250

301 일반보전금 5,000 0 5,000

05 의용소방대지원경비 5,000 0 5,000

○의용소방대 활동 지원 5,000

안전보안관 운영(서구공통) 14,600 15,700 △1,100

301 일반보전금 14,600 15,000 △400

11 행사실비지원금 200 600 △400

○안전보안관 교육 강사 수당
200

14 기타보상금 14,400 14,400 0

○안전보안관 실비 지급 14,400

―상반기 실비지급
7,200

―하반기 실비지급
7,200

안전보안관 운영(검단하) 2,680 0 2,680

201 일반운영비 680 0 680

01 사무관리비 680 0 680

○안전보안관 운영비 680

―위촉장 제작 180

―조끼,모자 등 용품구입
500

301 일반보전금 2,000 0 2,000
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3,050,000원

5,000,000원

1,250,000원

5,000,000원

200,000원*1회

30,000원*40명*6월

30,000원*40명*6월

18,000원*10매

50,000원*10세트



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 안전관리 (단위:천원)

11 행사실비지원금 200 0 200

○안전보안관 교육 강사 수당
200

14 기타보상금 1,800 0 1,800

○안전보안관 실비 지급
1,800

CCTV 통합관제센터 운영(서구공통) 1,219,920 1,538,890 △318,970

201 일반운영비 1,219,920 1,538,890 △318,970

01 사무관리비 371,920 434,890 △62,970

○운영수용비 1,320

○관제요원 채용 면접위원 수당
900

○제안서평가위원회 수당
700

○관리용역비 369,000

02 공공운영비 848,000 1,104,000 △256,000

○시설장비 유지비 8,000

○공공요금(상반기) 540,000

○공공요금(하반기) 300,000

CCTV 통합관제센터 운영(검단하) 308,200 0 308,200

201 일반운영비 308,200 0 308,200

01 사무관리비 173,200 0 173,200

○운영수용비 1,200

○관제요원 채용 면접위원 수당
300

○제안서평가위원회 수당
700

○관리용역비 171,000

02 공공운영비 135,000 0 135,000

○공공요금 135,000

방범 CCTV 설치 및 운영(서구공통) 162,000 322,000 △160,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○방범 CCTV 안내표지판 정비 용역
22,000

401 시설비및부대비 140,000 322,000 △182,000

01 시설비 140,000 322,000 △182,000

○방범 CCTV 이전설치 및 정비공사
40,000

○방범 CCTV 설치 및 노후시설물 보강공사
100,000

방범 CCTV 운영(검단하) 35,000 0 35,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000
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200,000원*1회

30,000원*10명*6월

110,000원*12월

100,000원*3명*3회

100,000원*7명

30,750,000원*12월

8,000,000원

90,000,000원*6월

50,000,000원*6월

200,000원*6월

100,000원*3명*1회

100,000원*7명*1회

28,500,000원*6월

22,500,000원*6월

22,000,000원*1식

40,000,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 안전관리 (단위:천원)

○방범 CCTV 안내표지판 정비 용역
15,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○방범 CCTV 이전설치 및 정비 공사
20,000

주민참여형 안전한마을 만들기(서구공통) 20,450 1,000 19,450

201 일반운영비 20,450 0 20,450

01 사무관리비 20,450 0 20,450

○안전취약계층 화재예방장비 지원 11,000

―소화기 6,750

―화재감지기 4,250

○안전취약계층 전기안전점검
9,450

원도심 안전환경 조성사업(서구) 37,000 39,000 △2,000

401 시설비및부대비 37,000 39,000 △2,000

01 시설비 37,000 39,000 △2,000

○원도심 안전환경 조성 사업
35,000

○원도심 안전환경 조성 사업 시설물 유지비
2,000

재난사전예방 1,934,136 779,569 1,154,567

국 2,500

시 413,750

구 1,517,886

재난안전관리(서구공통) 25,750 26,840 △1,090

201 일반운영비 17,600 18,740 △1,140

01 사무관리비 17,600 18,740 △1,140

○운영수당 15,100

―안전관리위원회 참석수당
3,600

―재난관리기금 운용심의위원회 참석수당
900

―안전정책실무조정위원회 참석 수당
9,600

―재해영향평가심의위원회 참석수당
1,000

○안전관리계획 책자 발행
2,500

203 업무추진비 8,150 8,100 50

03 시책추진업무추진비 8,150 8,100 50

○안전교통국 주요시책 5,400

○재난관리 시책추진 2,750

재난안전관리(검단하) 4,700 0 4,700

201 일반운영비 4,700 0 4,700
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15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

27,000원*250대

8,500원*500대

63,000원*150가구

35,000,000원

2,000,000원

100,000원*18명*2회

100,000원*3명*3회

100,000원*16명*6회

100,000원*10명*1회

50,000원*50권

5,400,000원

2,750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난사전예방 (단위:천원)

01 사무관리비 4,700 0 4,700

○운영수당 4,700

―안전관리위원회 참석수당
1,800

―재난관리기금 운용심의위원회 참석수당
300

―안전정책실무조정위원회 참석수당
1,600

―재해영향평가위원회 참석수당
1,000

재난대응 안전한국훈련(서구) 21,800 18,380 3,420

국 2,500

시 1,250

구 18,050

201 일반운영비 21,800 18,380 3,420

국 2,500

시 1,250

구 18,050

01 사무관리비 5,800 5,380 420

○급식비 3,800

―안전한국훈련 참여자 급식비
1,800

―안전한국훈련 참여자 간식비
2,000

○재난대응 안전한국훈련 운영수당 1,000

―컨설팅 수당 1,000

○재난대응 안전한국훈련 운영비
1,000

03 행사운영비 16,000 13,000 3,000

○재난대응 안전한국훈련 현장훈련(보조)
5,000

국 2,500

시 1,250

구 1,250

○재난대응 안전한국훈련 현장훈련(자체)
11,000

재난복구지원(서구공통) 845,725 167,100 678,625

201 일반운영비 36,480 86,800 △50,320

01 사무관리비 4,800 43,600 △38,800

○급식비 1,800

―재난대비 비상상황근무 참여 및 복구지원
참여 공무원 급식비

1,800

○재난복구지원 급식비(POOL)
3,000

02 공공운영비 31,680 43,200 △11,520
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100,000원*18명*1회

100,000원*3명*1회

100,000원*16명*1회

100,000원*10명*1회

9,000원*200명*1회

5,000원*200명*2회

250,000원*2명*2회

1,000,000원

5,000,000원

11,000,000원

9,000원*10명*20일

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난사전예방 (단위:천원)

○시설장비유지비 30,300

―버스정류장 쿨링포그 유지관리비
3,300

―강우량기 측정시스템 유지보수 용역
12,500

―지진가속도계측시스템 유지보수 용역
11,500

―재난예경보 시스템(PEM-NDP) 유지비
3,000

○공공요금 및 제세 1,380

―재해구호물자 통합정보시스템 통신료
240

―개별비축창고 전기료
300

―버스정류장 쿨링포그 전기요금
600

―버스정류장 쿨링포그 수도요금
240

206 재료비 300 300 0

01 재료비 300 300 0

○양수기 소모품 구입비 300

302 이주및재해보상금 70,000 80,000 △10,000

02 민간인재해및복구활동보상금 70,000 80,000 △10,000

○자연재난 구호 및 복구비
50,000

○사회재난구호 및 복구비(서구)
20,000

802 반환금기타 738,945 0 738,945

03 기타반환금등 738,945 0 738,945

○호우피해 복구 추가지원 부담액 반환
738,945

재난복구지원(검단하) 21,880 0 21,880

201 일반운영비 1,880 0 1,880

02 공공운영비 1,880 0 1,880

○공공요금 및 제세 1,880

―버스정류장 쿨링포그 수도요금
400

―버스정류장 쿨링포그 전기요금
1,000

―재해구호물자 통합정보시스템 통신료
180

―개별비축창고 전기료
300

302 이주및재해보상금 20,000 0 20,000

02 민간인재해및복구활동보상금 20,000 0 20,000
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3,300,000원

12,500,000원

11,500,000원

50원*40회*1,500명

20,000원*12월

25,000원*12월

50,000원*3개소*4월

20,000원*3개소*4월

300,000원

50,000,000원

20,000,000원

738,945,000원

20,000원*5개소*4월

50,000원*5개소*4월

30,000원*6월

50,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난사전예방 (단위:천원)

○자연재난 구호 및 복구비
10,000

○사회재난구호 및 복구비(검단)
10,000

재난복구지원(검단) 205,000 0 205,000

401 시설비및부대비 205,000 0 205,000

01 시설비 205,000 0 205,000

○지진가속도계측시스템 설치
205,000

재해예방(서구공통) 28,455 31,149 △2,694

시 7,500

구 20,955

301 일반보전금 13,455 10,149 3,306

14 기타보상금 13,455 10,149 3,306

○자율방재단 운영 13,455

―소집수당 3,900

―활동 급식비 1,755

―교육비 7,800

302 이주및재해보상금 15,000 21,000 △6,000

시 7,500

구 7,500

02 민간인재해및복구활동보상금 15,000 21,000 △6,000

○풍수해보험 관리 15,000

시 7,500

구 7,500

재해예방(검단하) 7,726 0 7,726

시 2,500

구 5,226

301 일반보전금 2,726 0 2,726

14 기타보상금 2,726 0 2,726

○자율방재단 운영 2,726

―소집수당 1,880

―활동 급식비 846

302 이주및재해보상금 5,000 0 5,000

시 2,500

구 2,500

02 민간인재해및복구활동보상금 5,000 0 5,000

○풍수해보험 관리 5,000

시 2,500

구 2,500

지역사회 안전구축을 위한 민관협력추진(서구공통) 6,750 4,000 2,750

201 일반운영비 6,750 4,000 2,750

01 사무관리비 6,750 4,000 2,750
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10,000,000원

10,000,000원

205,000,000원

10,000원*195명*2시간

9,000원*195명

40,000원*195명

15,000,000원

10,000원*94명*2시간

9,000원*94명

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난사전예방 (단위:천원)

○안전관리 자문 및 회의 참석수당 등
6,750

지역사회 안전구축을 위한 민관협력추진(검단하) 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○안전관리 자문 및 회의 참석수당
1,500

검단구 재난안전상황실 구축(검단) 170,000 0 170,000

시 150,000

구 20,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

시 150,000

구 20,000

01 시설비 170,000 0 170,000

○재난안전상황실 구축 150,000

시 150,000

○재난안전상황실 구축 설계용역
20,000

재난안전상황실 운영(서구공통) 3,350 4,700 △1,350

201 일반운영비 3,350 4,700 △1,350

01 사무관리비 3,350 4,700 △1,350

○일반수용비 3,350

―소모품비 2,000

―재난안전대책본부 상황근무자 급식비
1,350

침수방지시설 설치(서구공통) 380,000 410,000 △30,000

시 190,000

구 190,000

401 시설비및부대비 380,000 400,000 △20,000

시 190,000

구 190,000

01 시설비 380,000 400,000 △20,000

○침수방지시설 설치 380,000

시 190,000

구 190,000

폭염관리 대책 지원(서구) 75,000 0 75,000

시 37,500

구 37,500

201 일반운영비 67,000 0 67,000

시 33,500

구 33,500

01 사무관리비 67,000 0 67,000

○생수냉장고 운영 30,000
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150,000원*45명

150,000원*10회

150,000,000원

20,000,000원

2,000,000원

9,000원*3명*50일

380,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난사전예방 (단위:천원)

시 15,000

구 15,000

○양산대여소 운영 7,000

시 3,500

구 3,500

○폭염예방물품 30,000

시 15,000

구 15,000

302 이주및재해보상금 8,000 0 8,000

시 4,000

구 4,000

02 민간인재해및복구활동보상금 8,000 0 8,000

○안심숙소 운영 8,000

시 4,000

구 4,000

폭염관리 대책 지원(검단) 50,000 0 50,000

시 25,000

구 25,000

201 일반운영비 44,000 0 44,000

시 22,000

구 22,000

01 사무관리비 44,000 0 44,000

○생수냉장고 운영 20,000

시 10,000

구 10,000

○양산대여소 운영 4,000

시 2,000

구 2,000

○폭염예방물품 지원 20,000

시 10,000

구 10,000

302 이주및재해보상금 6,000 0 6,000

시 3,000

구 3,000

02 민간인재해및복구활동보상금 6,000 0 6,000

○안심숙소 운영 6,000

시 3,000

구 3,000

중대재해예방(서구공통) 75,200 97,400 △22,200

201 일반운영비 75,200 97,400 △22,200

01 사무관리비 57,700 77,900 △20,200

○안전보건관련 교육 15,800
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7,000,000원

30,000,000원

8,000,000원

20,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난사전예방 (단위:천원)

―안전보건관리책임자 직무교육
100

―안전관리자 직무교육
350

―보건관리자 직무교육
350

―관리감독자 교육 15,000

○작업환경측정 용역 18,000

○안전관리 위탁운영비
10,500

○보건관리 위탁운영비
11,000

○산업안전보건위원회 참석수당
2,000

○중대재해예방 현장점검 안전용품 400

―안전복 400

02 공공운영비 17,500 19,500 △2,000

○특수건강진단 17,500

―특수건강진단(야간작업)
2,500

―특수건강진단(화학물질 등)
15,000

중대재해예방(검단하) 11,300 0 11,300

201 일반운영비 11,300 0 11,300

01 사무관리비 5,800 0 5,800

○안전보건관련 교육 5,300

―안전보건관리책임자 직무교육
100

―안전관리자 직무교육
350

―보건관리자 직무교육
350

―관리감독자 교육 4,500

○산업안전보건위원회 참석수당
500

02 공공운영비 5,500 0 5,500

○특수건강진단 5,500

―특수건강진단(야간작업)
1,000

―특수건강진단(화학물질 등)
4,500

민방위관리 1,418,140 1,890,024 △471,884

국 14,214

시 14,196

구 1,389,730

을지연습(서구) 63,274 58,964 4,310
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100,000원*1명

350,000원*1명

350,000원*1명

150,000원*100명

9,000,000원*2회

10,500,000원*1식

11,000,000원*1식

100,000원*5명*4회

100,000원*4명

50,000원*50명

150,000원*100명

100,000원*1명

350,000원*1명

350,000원*1명

150,000원*30명

100,000원*5명*1회

50,000원*20명

150,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 민방위관리 (단위:천원)

201 일반운영비 63,274 58,964 4,310

01 사무관리비 48,274 45,964 2,310

○일반수용비 35,250

―충무계획서 등 유인 33,000

―을지연습 사무용품 및 물품구입
1,500

―을지연습 홍보현수막 제작
400

―을지연습 홍보 배너 제작
150

―을지연습 상황판 제작
200

○급식비 9,900

―공무원 비상소집 1,980

―근무자 5,040

―실제훈련 참여자 급식비 2,880

ㆍ사전훈련 1,440

ㆍ본훈련 1,440

○사무기기 임차료 3,124

―컴퓨터 임차 2,904

―복사기 및 프린터 220

03 행사운영비 15,000 13,000 2,000

○을지연습 실제훈련
15,000

을지연습(검단) 6,500 0 6,500

201 일반운영비 6,500 0 6,500

01 사무관리비 6,500 0 6,500

○일반수용비 6,500

―암호장비 구입 6,500

민방위교육훈련(서구공통) 43,057 65,653 △22,596

201 일반운영비 43,057 65,653 △22,596

01 사무관리비 34,720 40,643 △5,923

○일반수용비 1,400

―연간 민방위집행계획 유인(책자)
1,000

―민방위교육 사무용품비
400

○민방위기 게양 및 관리 용역
10,500

○운영수당 400

―민방위교육 강사평가위원회 참석수당
400

○민방위교육장 정수기 임차료
420

- 10 -

33,000,000원

1,500,000원*1식

100,000원*4개

50,000원*3개

100,000원*2개

9,000원*220명

9,000원*80명*7식

9,000원*80명*2회

9,000원*160명

116,160원*25대

220,000원

15,000,000원*1식

650,000원*10개

12,500원*80권

400,000원

3,500,000원*3회

100,000원*2명*2회

420,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 민방위관리 (단위:천원)

○민방위 전자통지 출결 서비스 운영
22,000

02 공공운영비 8,337 25,010 △16,673

○민방위 교육 등기우편
8,337

민방위교육훈련(검단하) 3,500 0 3,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

○민방위기 게양 및 관리 용역
3,500

민방위교육운영경비(서구공통) 44,730 45,157 △427

국 8,119

시 9,090

구 27,521

201 일반운영비 22,160 22,125 35

국 3,460

시 2,310

구 16,390

01 사무관리비 22,160 22,125 35

○마을단위 소집단 훈련경비
160

국 160

○사이버교육운영경비 11,000

국 3,300

시 2,310

구 5,390

○사이버교육운영경비(자체)
11,000

301 일반보전금 22,570 23,032 △462

국 4,659

시 6,780

구 11,131

11 행사실비지원금 21,770 22,177 △407

○민방위 실기교육 강사수당
7,040

시 3,520

구 3,520

○민방위교육 강사수당 8,550

국 2,565

시 1,795

구 4,190

○민방위리더 양성 1,440

국 432

시 302
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22,000,000원

2,530원*3,295명*1회

3,500,000원*1회

160,000원

11,000,000원

11,000,000원

7,040,000원

8,550,000원

1,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 민방위관리 (단위:천원)

구 706

○기술지원대등 전문교육지원
4,740

국 1,422

시 995

구 2,323

14 기타보상금 800 855 △55

○지원민방위대 육성 800

국 240

시 168

구 392

민방위교육운영경비(검단하) 7,441 0 7,441

국 1,745

시 2,061

구 3,635

201 일반운영비 2,068 0 2,068

국 661

시 422

구 985

01 사무관리비 2,068 0 2,068

○마을단위 소집단 훈련경비
58

국 58

○사이버교육운영경비 2,010

국 603

시 422

구 985

301 일반보전금 5,373 0 5,373

국 1,084

시 1,639

구 2,650

11 행사실비지원금 4,773 0 4,773

○민방위 실기교육 강사수당
1,760

시 880

구 880

○민방위교육 강사수당 1,500

국 450

시 315

구 735

○민방위리더 양성 423

국 127

시 89

구 207
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4,740,000원

800,000원

58,000원

2,010,000원

1,760,000원

1,500,000원

423,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 민방위관리 (단위:천원)

○기술지원대등 전문 교육지원
1,090

국 327

시 229

구 534

14 기타보상금 600 0 600

○지원민방위대 육성 600

국 180

시 126

구 294

국민 참여 민방위의 날 훈련경비(서구공통) 1,900 1,900 0

국 570

시 399

구 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

시 399

구 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○민방위의 날 훈련경비 1,900

국 570

시 399

구 931

민방위시설 및 장비관리(서구공통) 62,144 70,028 △7,884

201 일반운영비 45,630 48,214 △2,584

01 사무관리비 19,120 20,520 △1,400

○일반수용비 7,600

―민방위교육장 정화조 청소 수수료
1,000

―교육장 및 비상급수시설 저수조(물탱크)
청소 6,600

○관리용역비 11,520

―민방위시설 전기안전점검 수수료 8,220

ㆍ교육장 1,284

ㆍ비상급수시설
6,936

―민방위교육장 소방안전관리(점검) 수수료
2,376

―교육장 무인경비시스템 운영비
924

02 공공운영비 26,510 27,694 △1,184

○공공요금 및 제세 13,560

―민방위교육장 및 비상급수시설 전기요금
13,200
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1,090,000원

600,000원

1,900,000원

1,000,000원*1식

3,300,000원*2회

107,000원*12월

72,250원*8개소*12월

198,000원*12월

77,000원*12월

1,100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 민방위관리 (단위:천원)

―민방위교육장 상,하수도요금
360

○시설장비 유지비 12,950

―민방위시설 유지비
12,000

―제습기 세척정비 950

206 재료비 514 514 0

01 재료비 514 514 0

○채수병 구입 514

―무균채수병 154

―유리채수병 360

401 시설비및부대비 16,000 16,000 0

01 시설비 16,000 16,000 0

○비상급수시설 사후관리 16,000

―비상급수시설 사후관리(4개소)
16,000

민방위대 화생방 방독면 보급(서구공통) 12,600 77,490 △64,890

국 3,780

시 2,646

구 6,174

405 자산취득비 12,600 77,490 △64,890

국 3,780

시 2,646

구 6,174

01 자산및물품취득비 12,600 77,490 △64,890

○민방위대원 화생방 방독면 구입
12,600

국 3,780

시 2,646

구 6,174

사회복무요원관리(서구공통) 1,078,089 1,569,502 △491,413

201 일반운영비 10,480 21,000 △10,520

02 공공운영비 10,480 10,000 480

○단체보험료 10,480

―상반기 보험료(분구전)
5,010

―연(1년) 보험료 5,470

301 일반보전금 1,067,609 1,548,502 △480,893

10 사회복무요원보상금 1,067,609 1,548,502 △480,893

○사회복무요원보상금 1,067,609

―봉급 676,800

―교통비 44,352

―출장비 1,613

―중식비 340,200

- 14 -

30,000원*12월

1,000,000원*12개소

38,000원*25대

1,540원*100개

9,000원*40개

16,000,000원*1식

12,600,000원

5,010,000원

5,470,000원

1,200,000원*47명*12월

3,200원*55명*21일*12월

3,200원*2명*21일*12월

9,000원*150명*21일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 민방위관리 (단위:천원)

―피복비 4,644

사회복무요원관리(검단하) 94,905 0 94,905

201 일반운영비 3,630 0 3,630

02 공공운영비 3,630 0 3,630

○단체보험료(연 1년) 3,630

301 일반보전금 91,275 0 91,275

10 사회복무요원보상금 91,275 0 91,275

○사회복무요원보상금 91,275

―봉급 72,000

―교통비 4,032

―출장비 807

―중식비 11,340

―피복비 3,096

행정운영경비(안전총괄과) 146,618 241,668 △95,050

인력운영비 115,584 179,600 △64,016

인력운영비(서구공통) 115,584 179,600 △64,016

101 인건비 112,959 176,975 △64,016

02 기타직보수 112,959 176,975 △64,016

○시간선택제임기제공무원 다급(안전관리자) 32,491

―연봉
26,394

―특수직무수당

1,267

―정액급식비 840

―직급보조비
972

―가족수당 1,500

―시간외근무수당
1,076

―연가보상비

442

○시간선택제임기제공무원 마급(통합관제센
터 CCTV관제사) 80,468

―연봉

57,413

―특수직무수당

2,756

―정액급식비 3,360

―직급보조비
3,675

―가족수당 3,360
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309,600원*15명

3,630,000원

1,200,000원*10명*6월

3,200원*10명*21일*6월

3,200원*2명*21일*6월

9,000원*10명*21일*6월

309,600원*10명

50,273,000원*1.2*35/40시간*1명*1/2

50,273,000원*1.2/12월*0.84*0.05*1명*6월

140,000원*1명*6월

185,000원*35/40시간*1명*6월

250,000원*1명*6월

11,950원*15시간*1명*6월

3,665,740원*84%*86%*1/30*1/7*35시간*1명

54,679,000원*0.5*1.2*35/40시간*4명*1/2

27,339,500원*1.2/12월*0.84*0.05*4명*6월

140,000원*4명*6월

175,000원*35/40시간*4명*6월

140,000원*4명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 행정운영경비(안전총괄과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―시간외근무수당
3,809

―야간근무수당
5,134

―연가보상비

961

204 직무수행경비 2,625 2,625 0

02 특정업무경비 2,625 2,625 0

○시간선택제임기제공무원 다급(안전관리자) 525

―대민활동비
525

○시간선택제임기제공무원 마급(통합관제센
터 CCTV관제사) 2,100

―대민활동비
2,100

기본경비 31,034 62,068 △31,034

기본경비(서구공통) 31,034 62,068 △31,034

201 일반운영비 17,334 34,668 △17,334

01 사무관리비 17,334 34,668 △17,334

○일반수용비(20%절감)
6,000

○급식비 7,830

○공기청정기 임차료
2,304

○정수기 임차료 1,200

202 여비 9,520 19,040 △9,520

01 국내여비 9,520 19,040 △9,520

○국내여비 9,520

203 업무추진비 4,180 8,360 △4,180

01 기관운영업무추진비 1,575 3,150 △1,575

○안전교통국장(10%절감)
1,575

02 정원가산업무추진비 337 674 △337

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)
337

04 부서운영업무추진비 2,268 4,536 △2,268

○직원사기앙양 및 제잡비(10%절감)
2,268

재무활동(안전총괄과) 2,617,426 2,524,808 92,618

내부거래 2,617,426 2,524,808 92,618

재난관리기금출연금(서구공통) 2,617,426 2,524,808 92,618

702 기금전출금 2,617,426 2,524,808 92,618

01 기금전출금 2,617,426 2,524,808 92,618
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10,579원*15시간*4명*6월

3,526원*8시간*1명*182일

1,993,500원*0.84*0.86*1/30*1/7*35시간*4명

50,000원*35/40시간*1명*12월

50,000원*35/40시간*4명*12월

12,000,000원*1/2

9,000원*5식*29명*6월

48,000원*8대*6월

40,000원*5대*6월

70,000원*34명*4월

3,150,000원*1/2

19,800원*34명*1/2

378,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재무활동(안전총괄과)
단위: 내부거래 (단위:천원)

○재난관리기금 출연금
2,617,426

- 17 -

2,617,426,000원


